
 

 

 

 

2020年 3月 2日 

４月新入生保護者各位 

立教英国学院 

校長 岡野 透 

 

入学・入寮説明会中止のお知らせ 

 

拝啓 

平素より本学に対し、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

4月に入学する皆様に対し 3月 20日（金・祝）に予定していた入学・入寮説明会と、同週に予定し

ていた保健室面談を、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため中止とすることをお知らせ致し

ます。 

 

新型コロナウイルス感染症については、現在においても、日本国内での感染者が増加しており、厚生

労働省からイベントの開催に関して国民へメッセージが発出され、全国各地で 3月に行われるイベント

の自粛が連日報道されています。 

立教学院は、このような状況を鑑み、より一層の感染拡大防止策を講じる必要があると認識しており、

立教大学の 2019年度卒業式を中止するなど、3月の大学内でのイベント等の開催を自粛する対応をして

おります。今回の措置は、これらの状況を踏まえたものです。 

 

なお、皆様に安心して入学していただくため、下記の代替措置を準備しております。内容については

改めてお知らせいたしますので、引き続き連絡をお待ちくださいますようお願いいたします。 

 

今回の中止を踏まえ、4月の入寮と入学式の予定についても、引き続き日英の情勢を注視し、英国政

府監督官庁と BSA（英国のボーディングスクール協会）から情報を得ながら、慎重に検討を進めていま

す。今後の本校からの情報にもご注意ください。 

皆様のご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 措置 

 

◇入学前説明会 

中止とします。なお、当日説明予定の内容を動画および資料で

公開します。また、入学に関する質疑応答のためのWebフォー

ムを用意し、質問内容を受け付けます。回答は本校教員が行

い、必要な内容は全体に公開します。 

 

◇保健室面談 

東京事務所での面談は中止とします。なお、各ご家庭の状況に

応じてビデオ通話（FaceTime等）もしくは電話にて実施する

予定です。 

以上 

立教英国学院東京事務所 
〒171-0021 東京都豊島区西池袋 3-34-1 
立教学院内 
Tel&Fax: 03-3985-2785 
e-mail: tokyo@rikkyo.uk 

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND 
Tel: 01403-822107 
Fax: 01403-822079 
e-mail: eikoku@rikkyo.uk 
Web Site: www.rikkyo.co.uk 
 
 


